
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Michaela Osobová 

Název práce: Agresivita dětí předškolního věku 

Vedoucí práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Bakalářská práce se zabývá tématem tradičním, které je v literatuře dostatečně 

zpracováno. Přesto se rodiče i pedagogové snaží dlouhodobě přijít na efektivnější způsob, jak 

dětské agresivitě předcházet.    

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má rozsah 43 strany, je doplněna dvěma 

přílohami. Text je členěn do čtyř hlavních kapitol. První kapitola se zabývá charakteristikou 

dětí předškolního věku, druhá kapitola je věnována dětské agresivitě, ve třetí kapitole jsou 

popsány faktory ovlivňující agresivní chování. Na teoretické kapitoly navazuje praktické 

šetření. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá. 

Použitá literatura: aktuální. 

Formální stránka práce: odpovídá. 

Praktická část: Cílem praktického šetření bylo zjistit, jak vnímají pedagogové z MŠ dětskou 

agresivitu. Průzkum byl proveden s využitím kvalitativních metod, sběr dat proběhl technikou 

rozhovoru. Výsledky šetření jsou analyzovány a komentovány. Na základě kódů bylo 

vytvořeno 8 kategorií.  

Úroveň práce a její přínos:  

Téma práce je tradiční a v literatuře dostatečně zpracované. Zajímavý je pohled, který přináší 

praktická část – agresivita dětí je popsána optikou učitelek z mateřských škol. Autorka při 

tvorbě práce postupovala samostatně a aktivně, s vnitřním zaujetím pro téma. Bakalářská 

práce splňuje všechny stanovené požadavky a výsledky jistě najdou využití v praxi.   

  

 

 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jaká doporučení vyplývají z výsledků šetření pro rodiče a pedagogy?  

2. Jak lze rozumět tvrzení (str. 39), že „Pedagogové MŠ … vnímají dětskou agresivitu 

jako součást předškolní výchovy.“? 

3. Měla autorka možnost vyzkoušet v praxi některé z her určených k regulaci dětské 

agrese, které jsou uvedené v příloze B? 

 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 22. 4. 2017                       

       

 

        ………………………………………….

                       Podpis vedoucího práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


